
KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 2/2016 

Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 1.2.2016 od 17:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec  
(zasedací místnost 1. patro). 

 

Přítomni: Mgr. Lucie Čapková, Pavel Čejka, Jiří Volmut, Jana Plavcová, Michaela 

Dyčková, PharmDr. Tereza Machová, Bohumil Starý, Ing. Libor Kovačka 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

 

1. Tématem této schůzky bylo zhodnocení stavu naučných stezek v Heřmanově 

Městci a okolí. Jedná se o následující NS: Město dvou moří, Od devíti dubů, 

Raškovické lomy, Rybniční soustava Heřmanoměstecka. Člen naší komise 

prošel všechny stezky a zjistil následující stav. 

 

2. NS Rybniční soustava. Nedostatečné značení. Pro neznalé není jasné kudy jít. 

Část stezky vede přes soukromý pozemek, který není přes zimu průchozí. 

Chybí o tom informace. Rozbité tabule č. 2 a 7. 

 

 

3. NS Od devíti dubů. Rozbité tabule. Celkový stav stezky je velmi špatný. 

 

4. NS Město dvou moří. U Nákle chybí část značení stezky. 

 

5. Chybí navádění kudy se dostat k jednotlivým NS. 

 

6. Na náměstí byla v minulosti tabule s NS, kterou vytvořil zřizovatel NS – 

Mikroregion Heřmanoměstecko. Tato tabule byla zničena a nová už nebyla 

umístěna. 

 

7. V terénu nejsou NS značeny vůbec a do terénu mapa nestačí. Bylo by dobré 

rozlišit NS různým označením, neboť se některé cesty kříží, navíc je nutné 

označit směr jednotlivých NS. 

 

8. Komise CR doporučuje, aby byly všechny poškozené tabule opraveny a 

chybějící nahrazeny novými a to ještě před začátkem turistické sezóny (do 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

30.4.2016). Tato kontrola by měla probíhat pravidelně každý rok v zimních 

měsících, aby byly stezky na nadcházející turistickou sezónu připraveny. 

 

 

9. U NS chybí také značení schůdnosti stezek. Není jasné, jestli je stezka schůdná 

například pro rodinu s kočárkem apod. 

 

10. Komise CR také navrhuje, aby byla zvážena možnost barevného odlišení 

jednotlivých stezek v mapě. 

 

11. Mapa NS Město dvou moří, kterou vydal Mikroregion HM, byla již rozebrána – 

návrh na dotisk této mapy.  

 

12. Jednání komise bylo ukončeno v 18.30 hodin, další jednání se uskuteční 

7.3.2016. 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Čapková, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

